LUFTDICHTE STAHLTÜR
VARIANTE ST-R/Z15
Stahltür mit Schauglas,
Druckausgleichventil und
Zylinder-Kasten-
Riegelschloss(Zylinder auf
der Türseite, Kasten-
Riegelschloss auf der

Dieser Ausschreibungstext beschreibt die generellen Eigenschaften des Produkts. Texte für Varianten generiert unser Auslegungsprogramm Easy
Product Finder.
Bestellbeispiel: ST–R/800×1800/21/Z06
Anschlagseite Rechts
Schalldämmende Auskleidung Ohne
Ausführung Türblatt Grundausführung
Nenngröße 800 × 1800 mm
Türzarge Winkelprofil, ohne Maueranker
Anbauteile Grundausführung mit Schauglas und Zylinder-Kasten-Riegelschloss
Oberfläche Grundausführung
Bestellbeispiel: ST–D/1680×1800/21/Z06
Anzahl Türblätter Doppelflügelige luftdichte Stahltür
Schalldämmende Auskleidung Ohne
Ausführung Türblatt Grundausführung
Nenngröße 1680 × 1800 mm
Türzarge Winkelprofil, ohne Maueranker
Anbauteile Grundausführung mit Schauglas und Zylinder-Kasten-Riegelschloss
Oberfläche Grundausführung
 Serie
ST       Luftdichte Stahltür
 Anschlagseite
R       Rechts
L       Links
 Schalldämmende Auskleidung
       Keine Eintragung: Ohne
X       Mit
 Ausführung Türblatt
       Keine Eintragung: Grundausführung
V       Verstärktes Türblatt
 Nenngröße [mm]
       B × H
 Türzarge
11       Winkelprofil 50/50/4, mit angeschweißten Mauerankern
13       U-Profil 115/40/4, mit angeschweißten Mauerankern
15       U-Profil 240/40/4, mit angeschweißten Mauerankern
21       Winkelprofil, ohne Maueranker (wahlweise mit Flanschlochungen,
Mehrpreis)
 Anbauteile
       Keine Eintragung: Ohne
Z01 – Z23
 Oberfläche
       Keine Eintragung: Grundausführung
P1       Pulverbeschichtet,        Farbton RAL … Classic
PS       Pulverbeschichtet, Farbton DB …
       Glanzgrad
       RAL 9010 50 %
       RAL 9006 30 %
       Alle anderen RAL-Farben 70 %
 Serie
ST       Luftdichte Stahltür
 Anzahl Türblätter
D       Doppelflügelige luftdichte
Stahltür
 Schalldämmende Auskleidung
       Keine Eintragung: Ohne
X       Mit
 Ausführung Türblatt
       Keine Eintragung: Grundausführung
V       Verstärktes Türblatt
 Nenngröße [mm]
       B × H
 Türzarge
11       Winkelprofil 50/50/4, mit angeschweißten Mauerankern
13       U-Profil 115/40/4, mit angeschweißten Mauerankern
15       U-Profil 240/40/4, mit angeschweißten Mauerankern
21       Winkelprofil, ohne Maueranker (wahlweise mit
Flanschlochungen)
 Anbauteile
       Keine Eintragung: Ohne
Z01 – Z23
 Oberfläche
       Keine Eintragung: Grundausführung
P1       Pulverbeschichtet, Farbton RAL … Classic
PS       Pulverbeschichtet, Farbton DB …
       Glanzgrad
       RAL 9010 50 %